
令和７年度 昭和児童館だより １０月号 
今夏の函館は記録的な猛暑に見舞われましたが、９月も下旬を迎え、秋風が心地よく感じられる季節になりまし

た。９月27日に開催した「児童館まつり」は、地域の多くの皆様のご協力を得て、大盛況のうちに終えることが

出来ました。心より感謝申し上げます。さて、１０月は「勉強の秋」「スポーツの秋」「読書の秋」といった言葉が

あるように集中していろいろなことに挑戦しやすい季節です。今、夢中になって取り組んでいることや、新しいこ

とに積極的に挑戦して自分の力をどんどん高めていってください。挑戦する皆さんを昭和児童館は、応援します。 

今年度も早いもので折り返しの時期を迎えました。後半も工夫を凝らした楽しい行事が盛りだくさんの昭和児童

館に遊びに来てください。 
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１ ０ 月 の 開 館 時 間 

９：００～１７：００（１０月から閉館時間が変わります） 

1 水  

2 木  

3 金  

4 土  

5 日 休館日 

6 月  

7 火 なかよし広場⑥ 

8 水  

9 木  

10 金  

11 土  

12 日 休館日 

13 月 休館日（スポーツの日） 

14 火 めざせチャンピオン③（17日まで） 

15 水  

16 木  

17 金  

18 土 昭和児童館の日④ 

19 日 休館日 

20 月  

21 火 ハッピーハロウィン（25日まで） 

22 水  

23 木  

24 金  

25 土  

26 日 休館日 

27 月  

28 火  

29 水 午前中臨時休館 

30 木 スポーツ教室Ⅱ② 

31 金  

なかよし広場⑥ 

７日（火）10:30～［幼児・保護者対象］ 
 お子さんと一緒に「芋ほり」、「新聞紙遊び」をして楽しみませ

んか。お友達も誘って遊びに来てください。 

めざせチャンピオン③ 

１４日（火）～１７日（金）16:00～［対象：小学生以上］ 

今回のめざせチャンピオン③は、「マンカラ大会」を予定して

おります。多くの皆さんのチャレンジを待っています。 

昭和児童館の日④  

１８日（土）13:30～［対象：高校生］ 

今回の昭和児童館の日④は、高校生を対象とした「バレーボー

ル大会」を予定しております。事前の申し込みは不要です。 

賞品も用意してあります。多くの高校生の皆さんぜひご参加く

ださい。 

ハッピーハロウィン 「ハロウィン工作」 ［対象：小学生以上］ 

２１日（火）～２４日（金）16:00～、２５日（土）13:30～ 

今年も３１日（金）のハロウィンに向け、ハロウィンの飾りを

作りませんか。作った作品はその日に家に持ち帰ります。 

スポーツ教室Ⅱ②  

３０日（木） 16:00～［対象・小学５・６年生］ 

今回のスポーツ教室Ⅱ②は、「ミニバスケットボール」を行い

ます。申し込みは不要です開始時刻までにお集まりください。 

☆☆☆ 臨時休館のお知らせ ☆☆☆ 

２９日（水）は、職員研修会のため、午前中は臨時休館とさせ

ていただきます。１３：００からのご利用をお待ちしております。 

＊＊＊ 児童館からのお願い ＊＊＊ 

◎「自動車のカギ」は、かならずかけましょう。 

◎「スロープの手すり」をくぐって、児童館に出入りすることは、

あぶないので、絶対にやめましょう。 

 

 

 

 

＊＊＊ １１月の行事予定 ＊＊＊ 

8日（土） 自主事業③ 学園施設の訪問 

11日（火） なかよし広場⑦ 

18日（火）～21日（金） 自分へのプレゼント作り 

20日（木） スポーツ教室Ⅱ③ 

22日（土） リフレッシュタイム② 

29日（土） もちつき会 


